РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  ГОРОД АРМАВИР

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ                               ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ –

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 11                                      имени Вячеслава Владимировича Рассохина

352931, Краснодарский край, город Армавир,

улица Новороссийская, 8

ПРИКАЗ

 «01»     09     2014  г.

                 № 01-10/779
Об обеспечении надлежащего контроля за пресечением курения школьников на территории школы
     Во исполнении Федерального Закона №15 от 23 февраля 2013 года «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака»,  приказа управления образования администрации муниципального образования город Армавир от 02.09.2013 года № 740 «Об обеспечении надлежащего контроля за пресечением курения школьников на территории общеобразовательных учреждений», в целях пропаганды здорового образа жизни, повышения успеваемости учащихся, повышения производительности труда работников, с учетом отрицательных последствий влияния курения табака на организм человека, исключения этого влияния на «пассивных курильщиков», обеспечения пожарной безопасности, управление образования администрации муниципального образования город Армавир п р и к а з ы в а ю:
1. Запретить курение сотрудников и учащихся в школе и на ее территории.

2. Мезенцеву И.П., заместителя директора по воспитательной работе, назначить ответственным лицом  за организацию работы по профилактике курения среди несовершеннолетних и выполнение приказа управления образования администрации муниципального образования город Армавир от 02.09.2013 года № 740 «Об обеспечении надлежащего контроля за пресечением курения школьников на территории общеобразовательных учреждений».

3. Мезенцевой И.П., ответственной за профилактическую работу,:
3.1. Довести приказ до сведения всех работников, обеспечить контроль за исполнением приказа.

3.2. Организовать информационно-разъяснительную работу с педагогами школы по организации профилактической работы с учащимися о вреде курения и запрете курения в общественных местах  в соответствии с Федеральным  Законом  № 15 от 23 февраля 2013 года «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака», в том числе, проведение лекций по пропаганде здорового образа жизни.

3.3. Организовать ежедневные утренние обходы по территории школы по профилактике курения.

3.4. До 22 числа каждого месяца предоставлять отчет и фото о проведенных мероприятиях в кабинет № 88 и на электронный адрес: arm_uo_wed@mail.ru.
4. Возложить ответственность за невыполнение запрета на курение учащимися школы на классных руководителей 5 – 11-х классов.

5. Классным руководителям 1 – 11-х классов:
5.1. Организовать информационно-разъяснительную работу с учащимися о вреде курения и запрете курения в общественных местах  в соответствии с Федеральным  Законом  № 15 от 23 февраля 2013 года «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака», в том числе, проведение лекций по пропаганде здорового образа жизни.
5.2.   Повторно довести  до сведения родителей данный приказ о запрете курения, требования Федерального Закона №15 от 23 февраля 2013 года «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака», предупредить об ответственности за курение несовершеннолетних в здании школы и на ее территории  на классных родительских собраниях 16-18 сентября 2014 года.
5.3.  Отразить в классных уголках  информацию о запрете курения.

6. Классным руководителям 5-11 классов:

6.1. Повторно ознакомить с приказом всех обучающихся под  роспись. Ведомости сдать заместителю директора по воспитательной работе                               И.П. Мезенцевой до 16.09.2014 года.
6.2. Постоянно проводить работу по профилактике курения учащихся, используя различные формы, с привлечением  представителей медучреждений, наркодиспансера, ежемесячно  проводить Уроки здоровья, привлекать учащихся к занятиям спортом, другими видами кружковой деятельности.
10.2. Организовать  расследование каждого случая курения учащихся класса, проводить в дальнейшем с ними индивидуальную работу. В обязательном порядке вызывать родителей обучающихся, информируя их о нарушении действующего законодательства
 7. Бабаханян Т.Н.. педагогу-психологу,:
7.1. Разработать информационный бюллетень о требованиях Федерального Закона №15 от 23 февраля 2013 года «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака».

7.2. Разместить информацию  о запрете курения в школе  на стендах «Для вас, родители», «Антинарко» и на школьном сайте.
8. Учителям-предметникам  Калиниченко С.И., Минько Д.Ю.,                        Мезенцеву Ю.Г., Орловской Л.А., Арцимович В.В. осуществлять дежурство на территории школы во время перемен около ФОКа, здания ОБЖ, спортивной площадки, трансформаторной будки в соответствии с графиком  (Приложение 1), не допуская случаев курения учащихся на территории школы.
9. Сотрудникам школы  незамедлительно ставить в известность   дежурного администратора, заместителя директора по воспитательной работе                                И.П. Мезенцеву, директора школы обо всех случаях курения учащихся на территории школы и около нее.
10. Дежурным  администраторам:
10.1. Ежедневно проводить осмотр территории.
10.2. Организовать  расследование каждого случая курения: требовать от учителей докладные записки, от учащихся – объяснительные записки. В обязательном порядке вызывать родителей обучающихся, информируя их о нарушении действующего законодательства.
11. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по воспитательной работе И.П. Мезенцеву.

Директор МАОУ-СОШ № 11                                                      А.М. Абелян

им. В.В. Рассохина.

Исполнитель: И.П. Мезенцева.

С приказом ознакомлены:

Мезенцева И.П.______

Сапелкина К.Г._______

Шевцова Н.В.________

Голов Д.О.___________

Бондарева Л.А._______

Еременко С.О._________

Гармашева Ж.А._______

Комарова Е.М.________

Решетникова Д. А._____

Пихулина Н.В.________

Мирошниченко О. Н.__

Иванова В. В._________

Коробицина О. А______

Рубан И. А. __________

Кисилева С. О.________

Касьянова Е. В._______

     Бурлова М.Н._________

  Чудов А.С.___________

  Пашкова Т.В._________

       Гюльназарян Н.Е.______

      Пригода С.А.__________

Волобуева Л.В.________

        Асатрян А.Ю. ________

Бузан И.В.____________

Савенкова О.П.________

Орловская Л.А._________

Смагина Г. С. __________

Кузнецова Е. Д._________

Чайченко Ю.Н. _________

Романова А.В. __________

Нефедкина И.А. ________

Пелипенко О.В.________

Лякина Е.А.____________

Козулина И.Л. _________

Семкина И. Н. ________

Пономаренко И.Н._____

Олифиренко Т. Г._____

Минько Д.Ю._________

Мезенцев Ю.Г.________

Калиниченко С.И._____

Арцимович В.В.______

Бабаханян Т.Н.________

Печенов С.В._________

Андрющенко Л.Н.____

                                Приложение к приказу № 1  от 02.09. 2013 года № 01-10/779
ГРАФИК ДЕЖУРСВА

педагогических работников на территории школы

	День недели

	1 смена
	2 смена

	Понедельник
	Мезенцев Ю.Г.
	Орловская Л.А.

	Вторник
	Арцимович В.В.
	Калиниченко С.И., Канада С.К.

	Среда
	Минько Д.Ю.
	Арцимович В.В.

	Четверг
	Орловская Л.А.
	Калиниченко С.И.,

Канада С.К.

	Пятница
	Мезенцев Ю.Г.
	Калиниченко С.И.

	Суббота
	Канада С.К.
	Минько Д.Ю.

  Ознакомлены:

  Арцимович В.В.__________

  Канада С.К. ____________

  Калиниченко С.И._________

  Мезенцев Ю.Г.____________

  Минько Д.Ю._____________

  Орловская Л.А.____________